
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1471 DEL 16-06-2022

N. SETTORE 142 DEL 16-06-2022

Oggetto:

Liquidazione somme relative alla fattura n.001187V/2022 del 17/05/2022 a
favore dell'UNI.LAV S.C.P.A. Società Soggetta a Coordinamento P.IVA\C.F.
02597270830 con sede in Piazza S. Pugliatti n.1 Messina  per il servizio di
pronto soccorso veterinario H24, assistenza veterinaria e sterilizzazione della
popolazione canina e felina randagia per il biennio 2021/2022. L r. n.15/2000-
CIG. Z1D30FDD92.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2022
Pag. 1 di 6



F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2022
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione somme relative alla fattura n.001187V/2022 del 17/05/2022 a
favore dell'UNI.LAV S.C.P.A. Società Soggetta a Coordinamento P.IVA\C.F.
02597270830 con sede in Piazza S. Pugliatti n.1 Messina  per il servizio di
pronto soccorso veterinario H24, assistenza veterinaria e sterilizzazione della
popolazione canina e felina randagia per il biennio 2021/2022. L r. n.15/2000-
CIG. Z1D30FDD92.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 93 del 04/05/2021 era stato affidato il servizio di pronto soccorso veterinario
H24, assistenza veterinaria e sterilizzazione della popolazione canina e felina randagia per il biennio 2021/2022 per assicurare
il controllo e la protezione della popolazione canina e felina, ai fini della prevenzione del randagismo all’Ospedale Veterinario
Universitario Didattico dell’Università degli Studi di Messina "OVUD", giusta Convenzione sottoscritta tra le parti in data
06/05/2021;
VISTA la Determina Dirigenziale n.52/sett. Del 16.02.2021 con la quale il Dott. Massimo Malfi Commissario di P.L. è stato
nominato R.U.P;
VISTA la Determina Dirigenziale n. 98 del 06/05/2022  con la quale è stata impegnata la somma di €. 17.167,21 per garantire
le prestazioni veterinarie ai cani e gatti feriti presenti nel territorio comunale, che necessitano di prestazioni mediche
veterinarie presso la struttura OVUD di Messina;
RICHIAMATE le superiori determinazioni e verificati i requisiti in ordine alla regolarità del Durc prot. n. 32074800 con
validità sino al 14/07/2022;
VISTO che l’UNI.LAV S.C.P.A. Società Soggetta a Coordinamento P.IVA\C.F. n. 02597270830 ha emesso in data
17/05/2022 la fattura n.001187V/2022 con progressivo di invio n.N2LCC ed acquisita al protocollo dell'Ente in data
17-05-2022 n. 43951, per l'importo pari ad un imponibile di €. 4.721,72 dell'intera somma pari ad €.5.760,50 comprensiva di
IVA al 22%, per le prestazioni relative all’anno 2022;
VISTA l’attestazione del R.U.P. posta sulla fattura allegata, con la quale è stata verificata la regolarità del servizio;
DATO ATTO che il Codici Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il n.
CIG. Z1D30FDD92;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTA la parte II del decreto legislativo 1Agosto 2000, n. 267/2000;
VISTA la Legge n. 281 del 14/08/1991 "Legge quadro in materia di animali d'affezione prevenzione al randagismo";
VISTA Legge Regionale Siciliana del 3 luglio 2000, n° 15;
VISTO il Decreto Ministero della Sanità 14.10.1996 "Norme in materia di affidamento dei cani randagi e norme in materia di
polizia veterinaria";
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 07.04.2022, immediatamente esecutiva di approvazione del
bilancio di previsione 2022-2024 (art.151 del D.Lgs.n. 267/2000 art.10 del D.Lgs. n.118/2011);

                         P r o p o n e

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2022
Pag. 3 di 6



Di liquidare la fattura n.001187V/2022 del 17/05/2022, pervenuta a questo Comune con trasmissione formato FPA12,1.
progressivo di invio N2LCC e con scadenza il 16/06/2022 per un importo complessivo di €. 5.760,50 di cui €. 4.721,72 a
favore dell’UNI.LAV S.C.P.A. Società Soggetta a Coordinamento P.IVA\C.F. 02597270830 ed €. 1.038,78 per I.V.A.
all’Erario dello Stato;
Di effettuare il pagamento alla società UNI.LAV S.C.P.A. Società Soggetta a Coordinamento P.IVA\C.F. 02597270830 con2.
sede in Messina Piazza Salvatore Pugliatti n.1 per €. 4.721,72 sul codice IBAN come da fattura allegata;
Di versare all’Erario dello Stato, per I.V.A. al 22%, secondo la procedura di cui all’art.1, comma 629 della L.190/2014, la3.
somma di €. 1.038,78;
Di dare atto che la somma di €. 5.760,50 trova imputazione al cap. 3395 piano finanziario 09.02-1.03.02.15.011, esercizio4.
2022 del bilancio anno 2022, giusta Determina Dirigenziale n.98 del 06/05/2022, impegno n. 266 del 07/05/2022;
Di accertare, tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del presente5.
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento (art. 53 legge n.
142/90 come recepito dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall’art. 12 della L.r. N°30/2000);
Di disporre al Rup, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno6.
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con applicazione delle
disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013;
Di attestare, ai sensi e per gii effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi da7.
parte del R.U.P. e del Dirigente firmatario del presente  provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990
e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 nei confronti della Società UNI.LAV S.C.P.A. Società Soggetta a
Coordinamento P.IVA\C.F. 02597270830 con sede in Messina Piazza Salvatore Pugliatti n.1.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Massimo Malfi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2022
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-06-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1022 del 13-06-2022     CIG Z1D30FDD92
Su Impegno N°   266 del 07-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     98 Determina 3 Settore del 06-05-2022 avente per oggetto
Impegno somme per il servizio di pronto soccorso veterinario H24, assistenza veterinaria e sterilizzazione della popolazione canina e felina
randagia per il biennio 2021/2022. L r. n.15/2000- CIG. Z1D30FDD92
Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo
Capitolo       3395 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -  COMPRESO ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGGI
Causale Liquidazione somme relative alla fattura n.001187V/2022 del 17/05/2022 a favore dellUNI.LAV S.C.P.A. Societa Soggetta a

Coordinamento P.IVA\C.F. 02597270830 con sede in Piazza S. Pugliatti n.1 Messina  per il servizio di pronto soccorso
veterinario H24, assistenza veterinaria e sterilizzazione della popolazione canina e felina randagia per il biennio 2021/2022. L r.
n.15/2000- CIG. Z1D30FDD92.

Importo €. 5.760,50
Beneficiario      22702 UNI.LAV. S.C.P.A.
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT30Q0200816511000105847491

Liquidazione n.  1041 del 16-06-2022     CIG Z1D30FDD92
Su Impegno N°   266 del 07-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     98 Determina 3 Settore del 06-05-2022 avente per oggetto
Impegno somme per il servizio di pronto soccorso veterinario H24, assistenza veterinaria e sterilizzazione della popolazione canina e felina
randagia per il biennio 2021/2022. L r. n.15/2000- CIG. Z1D30FDD92
Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo
Capitolo       3395 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -  COMPRESO ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGGI
Causale Liquidazione somme relative alla fattura n.001187V/2022 del 17/05/2022 a favore dellUNI.LAV S.C.P.A. Societa Soggetta a

Coordinamento P.IVA\C.F. 02597270830 con sede in Piazza S. Pugliatti n.1 Messina  per il servizio di pronto soccorso
veterinario H24, assistenza veterinaria e sterilizzazione della popolazione canina e felina randagia per il biennio 2021/2022. L r.
n.15/2000- CIG. Z1D30FDD92.

Importo €. 5.760,50
Beneficiario      22702 UNI.LAV. S.C.P.A.
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT30Q0200816511000105847491

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    22702 UNI.LAV.
S.C.P.A.

IT30Q02008165110001
05847491

001187V/2022 del
17-05-2022

5.760,50 5.760,50 Z1D30FDD92 16-06-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 4.721,72 1.038,78 22,00%

Totale ritenute documento 4.721,72 1.038,78

Milazzo, lì 20-06-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2022
Pag. 5 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1471 del 16-06-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-06-2022.

N. Reg. Albo: 2587

Milazzo, lì 20-06-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1471 del 16-06-2022
Pag. 6 di 6


